PAGE

Администрация  Мордовского  района

Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31__.12.2014                                      р. п.  Мордово                                  №1221
О назначении ответственного
за организацию обработки  персональных данных
В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, администрация района постановляет:
1. Назначить Пелекшину Татьяну Анатольевну, управляющего делами администрации района, ответственным за организацию обработки персональных данных.

2. В срок до 15 января  2015 года разработать, согласовать в установленном порядке и представить на утверждение:

- должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных;
- план мероприятий по обеспечению выполнения администрацией Мордовского района Тамбовской области обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

3. При разработке плана мероприятий и должностной инструкции руководствоваться законодательными и нормативными правовыми актами в области персональных данных.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

С.В. Манн